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دو انتخاب در انتخابات
 رضا پورحسین: »ما دو انتخاب داریم؛ یکی انتخاب برای رأی دادن، و 
دیگری انتخاب برای تعیین رئیس جمهور. هر دو انتخاب به رشد ما کمک 
می کنند. به ما احساس »مولد بودن« می دهند و حس »سرزندگی و نشاط 

اجتماعی« را در ما برمی انگیزانند.«
همه حرف همین است

 حامد سلطانی پس از اولین مناظره انتخاباتی دو نامزد ریاست جمهوری 
نوشت: »همه  حرف همین است... باید قبلًا کارشناس ها را جمع کرده باشی! 
باید قبلًا تحلیل و بررسی کرده باشی! باید قبلًا مطالعه کرده باشی! آقاااا! 
مجالِ بازگو کردنِ مشکلات نیست! وقتِ ارائه  راهکار برای مدیریت است! 

درباره هیچ چیز هم که اطلاع نداری! چرا شما این قدر همیشه طلبکارید؟«
خسته نشدید؟

 میثم مطیعی نیز پس از مناظره شامگاه دوشنبه خطاب به یکی از نامزدها 
نوشت: »هَمَش حرفهای کلی... تکراری... بدون برنامه منسجم...شلختگی در 
بیان و ارائه مطلب... از این شاخه به آن شاخه... فقط گلایه، بدون ارائه 

راه حل... ما که خسته شدیم، خودتان خسته نشدید؟«
نکات مثبت مناظره

 سیدعباس صالحی: »مناظره اول چند ویژگی مثبت داشت: پرسش های 
خوب مجری صدا و سیما، رفت و برگشت مناسب درمناظره)دیالوگ و نه 
سخنرانی(، رعایت نسبتا خوب ادب و حریم اخلاقی، فرصت سازی برای کشف 

نسبی قوت و ضعف هر کاندیدا و البته پاره ای ضعف ها.«
راه مقابله با ترامپ

 حسام الدین براتی: »بر اساس اکثر پیش بینی ها به زودی ترامپ خبیث 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا خواهد شد. بدون تعصب و سیاست زدگی 
اگر نگاه کنیم با وجود ترامپ، کسانی که راهبرد اصلی خود را در مذاکره با 
آمریکا تعریف کرده اند هیچ توفیقی پیدا نخواهند کرد و ایران اسلامی را با 
انبوهی از مشکلات بزرگ و بن بست های فراوان مواجه می کنند. راه نجات 
کشور روی کار آمدن جریانی است که علاوه بر مذاکره عزتمندانه با همه 

کشورها، صدها طرح و برنامه دیگر هم برای اداره کشور دارد.«
پچ پچ های درگوشی و ادبیات سیاسی!

 مهدی محمدی: »تبدیل پچ پچ های درگوشی مردم کوچه و خیابان به 
ادبیات سیاسی در مناظره تلویزیونی، یک راهبرد است نه یک اشتباه یا نقطه 

ضعف. آن را دست کم نگیرید.«
بریکس در انتظار انتخابات ایران

 فواد ایزدی: »در روزهای گذشته چند بار با شبکه های تلویزیونی کشور 
هند صحبت کرده ام. نتیجه انتخابات برای هند و دیگر کشورهای عضو 
بریکس اهمیت زیادی دارد. همه منتظرند ببینند سیاست خارجی متوازن ۳ 
سال گذشته ادامه پیدا می کند یا دوباره برای چند سال ایران معطل آمریکا 

می ماند و درجا می زند.«
گردن نمی گیرد

 یامین پور: »رئیس ستاد آقای پزشکیان رقیب را طالبان خطاب کرده، آقای 
پزشکیان گردن نمی گیرد، ولی در خیابان مردم به او گفته اند »منافق« انتظار 

دارد جلیلی گردن بگیرد!«
ادب مرد به ز دولت اوست!

 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت: »ادب مرد به ز دولت اوست! نرخ 
رشد نقدینگی در دولت شهید رئیسی از ۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۴.۱ 
درصد در فروردین ۱۴۰۳ کاهش پیدا کرد. مقابل دوربین گرفتن نموداری 
که انبوه نقدینگی دولت سابق را به  اضافه نقدینگی جدید، مجموعاً با هم نشان 

می دهد، بی اخلاقی سیاسی است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گرما و ازدحام جمعیت در جریان 
یک مراسم مذهبی در هند باعث مرگ 

ده ها نفر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اسپوتنیک، بیش از ۱۰۰ نفر در جریان یک 
مراسم مذهبی در شمال هند جان خود را از 

دست دادند.
روزنامه هندوستان تایمز روز سه شنبه به نقل از پلیس این کشور 
گزارش داد که دست کم ۱۰۷ نفر در نتیجه ازدحام در یک مراسم مذهبی 

در شهر »هاتراس« در ایالت »اوتار پرادش« در شمال هند کشته شدند.
گزارش رسانه های محلی حاکی از آن است که ازدحام پس از پایان 

سخنرانی یک واعظ و زمانی که همه در حال ترک محل بودند، رخ داد.
پلیس اوتار پرادش اعلام کرده که گمان می رود خفگی در محل برگزاری 
این مراسم، باعث مرگ این افراد شده است. هوا در طول این رویداد گرم 

و مرطوب گزارش شده است.
یکی از شاهدان عینی این حادثه اعلام کرد که جمعیت عظیمی در 
یک محل جمع شده بودند و هیچ راه خروجی وجود نداشت و همه روی 
یکدیگر افتادند. به گفته این فرد، بسیاری از افراد در نتیجه ازدحام و گرما 

غش کردند و برخی دیگر جان خود را از دست دادند.

مرگ ۱۰۷ نفر
در جریان یک 
مراسم مذهبی

هند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: برخلاف اینکه می گفتند دولت رئیسی 
می خواهد بین زنان و مردان دیوارکشی کند، 
اما از دو میلیون و 600 هزار شغل ایجاد شده، 

۴۱ درصد برای بانوان بوده است.
به گزارش کیهان، انسیه خزعلی در نشست خبری 
دستاوردهای دولت شهید جمهور و رونمایی از سند 
»جنبش جهانی تعهد به خانواده« اظهار داشت: در 
سه سال گذشته سعی شد سیاست زدگی معاونت 
زنان و خانواده و ویترینی عمل کردن حوزه زنان در 
دولت را اصلاح کنیم. با وجود همه موانع، بسیاری 
از نقش های تشریفاتی را کم و تلاش کردیم به 
نقش های اثرگذار و تصمیم ساز در معاونت بیفزاییم؛ 
رویکرد معاونت رویکرد قرارگاه برنامه ریزی برای زنان 

و خانواده شده است.
انجام 70 درصد اقدامات میان مدت سند تحول

در دولت مردمی
خزعلی افزود: معاونت زنان و خانواده بر مبنای 
سیاست های بالادستی وظایفی دارد که می تواند 
محرکی برای دستگاه های اجرائی باشد. در واقع بنابر 
اسناد بالادستی و به صورت ویژه بنا بر سند تحول 
حرکت می کنیم که شامل قسمت سیاست گذاری، 
لایحه نویسی، برنامه ریزی و هماهنگی و رصد و ارزیابی 
دستگاه هاست. ۱۹ اقدام را معاونت زنان و ۴۵ اقدام 
را سایر دستگاه ها باید منطبق بر سیاست های کلی 
نظام به ثمر برسانند. در همان سال اول توانستیم 

 اقدامات کوتاه مدت را انجام دهیم، همچنین
۷۰ درصد اقدامات میان مدت انجام شده و اقدامات 
بلندمدت نیز در دست انجام است که در دولت های 

بعدی ادامه دار است.
بیکاری بانوان فارغ التحصیل دانشگاهی

 2/5 درصد کاهش یافت
وی ادامه داد: پنج فعالیت در دولت مردمی در 
رابطه با رسیدگی به فعالیت زنان سرپرست خانوار 
انجام شد. برخلاف اینکه می گفتند دولت مردمی 
می خواهد بین زنان و مردان دیوارکشی کند، اما از 

دو میلیون و 6۰۰ هزار شغل ایجاد شده، ۴۱ درصد 
شغل برای بانوان بوده و آمار بیکاری فارغ التحصیلان 
تا ۲.۵ درصد کاهش یافته است. همچنین مشارکت 
بانوان در دولت مردمی یک درصد افزایش یافته است.

مقابله دولت سیزدهم
با آسیب های اجتماعی مرتبط با زنان

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با بیان اینکه در مقابله با آسیب های اجتماعی 
و مسائلی مثل اعتیاد، خشونت خانگی، طلاق و 
کودک آزاری طرح های زیادی انجام شده است، گفت: 

به عنوان نمونه طرح نوهمسران، طرحی بود که در 
راستای پیشگیری از طلاق اجرائی شده است و از 
 طریق سامانه همساز، می توان از این خدمت بهره

برد.
خزعلی در ادامه در رابطه با اختصاص بودجه 
برای بانوان بیان داشت: در سال ۹۹ حدود ۲۰۰ 
میلیارد تسهیلات برای مشاغل خانگی در نظر گرفته 
شد که این رقم هم اکنون به 6 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
تکذیب آمار های مختلف مسائل بانوان

از سوی اعضای ستاد برخی نامزدهای انتخابات
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه عضو 
ستاد انتخاباتی یکی از نامزدها گفته است که در 
حوزه زنان طی سه سال گذشته پسرفت داشتیم، 
اظهار داشت: این آمار را که اعلام می کنند به ما هم 
بدهند؛ ممکن است در پسُت ها جا به جایی صورت 
گرفته باشد. این پذیرش را دستگاه های اجرائی و 
حاکمیتی از نظر فرهنگی ندارند و همان زمان که 
درصد اعلام شد هم این پذیرش را نداشتند. در این 
روزها با آمارها بازی شده و آمار ساختگی و برشی 
اعلام می شود که باید گفت مخاطبان در این زمینه 

به منابع اصلی مراجعه کنند.
گفتنی است، در این نشست، سند جهانی 
»جنبش تعهد به خانواده« با حضور معاون 
 رئیس جمهور در امور زنان و خانواده رونمایی

شد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

می گفتند »رئیسی« دیوار می کشد
اما ۴۱ درصد اشتغال زایی در دولت سیزدهم برای بانوان بود

کشف ۴۰۰ کیلوگرم مواد روانگردان شیشه
در تهران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف 
۴00 کیلوگرم مخدر شیشه از سوداگران مرگ خبر داد.

سرهنگ حسین باباپور با اشاره به عملیات اخیر پلیس مبارزه 
با موادمخدر تهران بزرگ در برخورد با سوداگران مرگ ، به ایسنا 
گفت: همکاران من در جدیدترین اقدام خود در مبارزه با سوداگران 
مواد مخدر موفق به کشف ۴۰۰ کیلوگرم مواد روانگردان از نوع 
شیشه شدند. این اقدام پس از چندین روز کار اطلاعاتی انجام شد.

وی افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با اطلاع از اقدامات 
یک گروه از مجرمان حرفه ای و سابقه دار در حوزه توزیع و قاچاق 
موادمخدر در تهران و دیگر استان های کشور به ویژه در شمال غرب 
کشور، این گروه را تحت رصد اطلاعاتی و پلیسی خود قرار دادند و 
با ضربه زدن به آنها موفق به کشف ۴۰۰ کیلوگرم مواد روانگردان 
از نوع شیشه و همچنین دستگیری تعدادی از اعضای شبکه توزیع 

و قاچاق مواد روانگردان در کشور شدند.

دادگاه رسیدگی به پرونده »محمد 
رستمی صفا« و سایر متهمین پرونده در مجتمع 

قضائی امام خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اولین جلسه از مرحله 
دوم رسیدگی به پرونده محمد رستمی صفا و سایر 
متهمین پرونده در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی به اتهام اخلال عمده در در نظام 
اقتصادی کشور از طریق خروج ارز و عدم رفع تعهدات 
ارزی و کلاهبرداری از پنج بانک ملی، تجارت، توسعه 

صادرات، سپه و پارسیان برگزار شد.
پرونده در حال رسیدگی در مجموع 6 متهم 
دارد و این دادگاه ادامه رسیدگی به پرونده گروه 
رستمی صفا است که سال گذشته حکم بخشی از 

پرونده صادر شده است. 
گفتنی است، رسیدگی به این پرونده از فروردین ماه 
سال ۱۳۹۹ در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی تهران آغاز و در طی دو سال اخیر 
همزمان با آغاز دوره تحول و تعالی در قوه قضائیه، 
با جدیت بیشتر و با توجه به تاکیدات رئیس عدلیه 
مبنی بر رسیدگی علمی به پرونده ها، جلسات متعدد 

رسیدگی به پرونده با حضور هیئت های کارشناسی 
پولی، بانکی، ارزی، مالی، اقتصادی، و گمرکی برگزار 
و ابعاد مختلف این پرونده را از زوایای مختلف بررسی 
کردند. در نهایت پس از برگزاری جلسات متعدد 
دادگاه حکم قطعی و لازم الاجرای متهمان پرونده 
گروه رستمی صفا را صادر کرد و علاوه بر حبس های 
 طویل المدت برای متهمان، با رای صادره بیش از
۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور باز گشت. 

مجموعا 77 سال حبس
 مجازات متهمان پرونده 

دادگاه محمد رستمی صفا را به ۱۵ سال حبس 
تعزیری، محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و رد مال 
در حق شبکه بانکی کشور به میزان ۱۸۱ میلیون و 
۷۵۴ هزار و ۴۱۷ یورو، ۹6 میلیون و ۲۷6 هزار و ۴۳ 
دلار، یک میلیارد و ۵۱۴ میلیون و 6۹6 هزار و ۴۵ 
ین ژاپن و ۱۹ هزار و ۴۹۷ میلیارد و ۱۹۲ میلیون و 

6۵6 هزار و ۱۲۴ ریال محکوم کرد. 
مهدی رستمی صفا به ۲۰ سال حبس تعزیری و 
محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و مشارکت در 
رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی 

محکوم شد. امیرحسین رستمی صفا به ۱۲ سال 
حبس تعزیری و محرومیت از هر گونه خدمات دولتی 
و مشارکت در رد مال با محمد رستمی صفا در حق 

شبکه بانکی محکوم شد.
مرتضی رمضانی قمی به ۱۰ سال حبس تعزیری، 
محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و مشارکت در 
رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی 

محکوم شد.
غلام عباس عباسی نیز به ۱۰ سال حبس تعزیری، 
محرومیت از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در 
رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی 

محکوم شد. 
توفیق مجدپور به ۱۰ سال حبس و محرومیت 
از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال با 
محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد. 
گفتنی است، رسیدگی به دیگر بخش های پرونده 

مورد اشاره نیز در حال انجام است.
ردمال ۳ هزار میلیارد تومانی

به شبکه بانکی کشور
قوه قضائیه در کنار رسیدگی به این پرونده به 

دنبال بازگشت وجوه به شبکه بانکی نیز بوده است و 
متهمان پرونده از سال ۹۵ اقدام به پرداخت بخشی از 
رد مال کرده اند. با پیگیری های قضائی صورت گرفته 
تاکنون حدود ۳ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی 

بازگشته است.
همچنین دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از رد مال 
مربوط به واحد های تولیدی است که به نام شبکه 
بانکی منتقل شده؛ اما به دلیل جلوگیری از آسیب 
به روند تولید در تملک متهمان باقی مانده بود که 
این اموال نیز در ۲۵ خرداد سال گذشته براساس 
رای صادره از دادگاهی در استان مرکزی، حکم خلع 
ید متهمان از واحد های تولید صادر و اموال به تملک 
شبکه بانکی کشور درآمد و از مجموع حکم رد مال 

متهمان کسر شد. 
با این حساب باید گفت با توجه به رد مال 
صورت گرفته به مبلغ سه هزار میلیارد و خلع 
ید قطعی در سال ۱۴۰۲ میزان بازگشت پول به 
بیت المال بیش از مبلغی است که در سال ۹۵ 
 به نام بانک، اما در تملک گروه رستمی صفا بوده

است.

به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور و کلاهبرداری از ۵ بانک

دادگاه رسیدگی به پرونده »رستمی صفا« برگزار شد

سازمان غذا و دارو:
واردات لوازم آرایشی و بهداشتی

به کشور ممنوع است
رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان غذا و 
دارو گفت: بسیاری از محصولات آرایشی و بهداشتی که با 
عنوان برندهای خارجی به فروش می رسد، تولید کارگاه های 

غیرمجاز زیرپله ای پاکستان است.
به گزارش سازمان غذا و دارو، حامد عبدی با اشاره به اینکه 
واردات محصولات آرایشی و بهداشتی از سال ۹۷ توسط وزارت 
صمت به کشور ممنوع اعلام شده است، اظهار داشت: در حال 
حاضر اکثر محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی در سطح 

عرضه کالاهای قاچاق و یا تقلبی هستند.
عبدی افزود: محصولات آرایشی و بهداشتی به دو نوع 
کالای قاچاق و کالای تقلبی تقسیم شدند که کالای قاچاق 
به دو نوع قاچاق محصولات اصلی و دیگری محصولات تقلبی 
یافت می شوند؛ به عنوان  مثال محصولات آرایشی بهداشتی با 
برندهای معروف آمریکایی که در کشور پاکستان به صورت 
زیر پله ای تولید و با قیمت همان برند کارخانه اصلی به 

فروش می رسد.
وی بیان داشت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی 
بهداشتی تقلبی قاچاق از مبدأ کشورهایی مثل دبی، پاکستان 

و هند افزایش  یافته است.
با تصویب شورای شهر

سقف کارت های چندمنظوره حمل ونقل عمومی تهران 
افزایش یافت

در جلسه شورای اسلامی شهر تهران، »الحاق یک 
تبصره ذیل ماده ۷ مصوبه تعیین نرخ بلیت و کرایه 
وسایل حمل ونقل عمومی شهر تهران در سال ۱۴0۳« 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش پایگاه خبری شهر، عضو کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران در جلسه دیروز شورا در جریان 
بررسی »الحاق یک تبصره ذیل ماده ۷ مصوبه تعیین نرخ بلیت 
و کرایه وسایل حمل ونقل عمومی شهر تهران در سال ۱۴۰۳« و 
»الحاق یک بند به تبصره یکم ماده واحده مصوبه نظام یکپارچه 
بلیت الکترونیک حمل ونقل عمومی شهر تهران« با بیان اینکه 
سقف کارت های چندمنظوره از تاریخ اجرای این مصوبه برای 
تمامی اقشار از ۳۰۰ هزار تومان به ۴۰۰ هزار تومان افزایش 
می یابد، اظهار کرد: شهرداری باید بار مالی ناشی از این مصوبه 

را محاسبه و به شورا ارسال کند.
علی اصغر قائمی با بیان اینکه دولت مکلف است طبق بودجه 
سنواتی به منظور حمایت و تجلیل از رشادت های جانبازان که 
حداقل 6 ماه سابقه حضور در جبهه دارند و جانبازان دارای ۲۵ 
درصد جانبازی، خدماتی را ارائه کند، یادآور شد: شهرداری 
تهران موظف است نسبت به ارائه خدمات رایگان به این قشر 
 اقدام و هزینه های آن را در حساب های فی ما بین دولت اعمال

کند.
وی با بیان اینکه برآورد مالی کارت منزلت و خبرنگاران 
6۲.۵ میلیارد تومان بوده که به بیش از ۸۸ میلیارد تومان 
در سال جاری می رسد و بار مالی سنگینی ندارد، خاطرنشان 
کرد: افزایش سنگین و جدی در این زمینه نداریم و تقاضای ما 

تصویب این الحاقیه است.
گفتنی است، این دو الحاق با حداکثر آراء موافق به تصویب 

رسید.

جزئیات توزیع کارت  و برگزاری نوبت دوم کنکور اعلام شد
معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور زمان برگزاری، 
نحوه  دریافت کارت  و محل رفع نقص کارت 
شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری  سال 

۱۴0۳ را اعلام کرد.
به گزارش سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور، علی صدر با بیان اینکه نوبت 
دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ روزهای پنجشنبه 
و جمعه ۲۱ و ۲۲  تیر برگزار می شود، گفت: آزمون 

گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 
صبح روز پنجشنبه و آزمون گروه های آزمایشی 
 هنر و زبان های خارجی بعدازظهر روز پنجشنبه

۲۱ تیر ماه و آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی صبح 
روز جمعه ۲۲ تیر ماه برگزار می شود.

صدر افزود: کارت  شرکت در  آزمون  همه داوطلبان 
به همراه راهنمای شرکت در آزمون از روز یکشنبه ۱۷ 
تیرماه تا روز چهار شنبه به  تاریخ ۲۰ تیر ماه در سامانه 
جامع آزمون سراسری برای مشاهده و پرینت  فعال 

خواهد شد و داوطلبانی که در ۲ گروه آزمایشی شامل 
یک گروه آزمایشی اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی( به همراه یکی از گروه های 
آزمایشی هنر یا زبان های خارجی متقاضی شده اند 

دارای ۲ کارت هستند.
وی با بیان اینکه برای شرکت در جلسه آزمون 
همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و 
همچنین اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه 
عکس دار و ارائه آن الزامی است، ادامه داد: داوطلبان 

درصورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در 
آزمون، باید بر اساس آدرس مندرج در جدول شماره 
۲ اطلاعیه منتشر شده در خبر درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش به واحدهای رفع نقص کارت 
اعلام شده مراجعه کنند، لازم به تاکید است در 
این آزمون تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحاني به 
هیچ وجه امکان پذیر نیست و از مراجعه به واحدهای 
 رفع نقص کارت، برای این موارد جداً خودداری

شود.

برخورد یک خودرو در نزدیکی 
شهرداری »سئول« با عابران پیاده ۹ 
کشته و دست کم ۴ مجروح برجای 

گذاشت.
به گزارش ایسنا، تلویزیون کره جنوبی 
گزارش داد این وسیله نقلیه پس از تصادف 
با دو خودروی دیگر به عابرانی که روی خط 

عابر پیاده ایستاده بودند، برخورد کرده است. راننده به بازرسان گفته است 
خودروی وی به طور ناگهانی و غیرعمد شتاب گرفته است.

پلیس روز سه شنبه گفت: آزمایش ها نشان داد راننده تحت تأثیر الکل 
یا مواد مخدر نبوده و خودروی وی برای معاینه به پزشکی قانونی منتقل 

شده است. راننده نیز برای انجام تحقیقات بیشتر در بازداشت است.
بنابر گزارش یورونیوز، پلیس با استناد به قوانین حفظ حریم خصوصی 
از افشای هویت راننده امتناع کرد اما رسانه های کره جنوبی گزارش دادند 

که او یک راننده اتوبوس است و ۴۰ سال تجربه رانندگی دارد.

برخورد 
مرگبار خودرو 
با عابران پیاده 

کره جنوبی

آگهی مناقصه
شرکت ساخت آزما )سهامی خاص( در نظر دارد اجرای کامل طرح بهسازی بستر 
پروژه برج های تجاری و مسکونی ساحل را در شهر اردبیل براساس شرایط ذکر شده به شرح 
اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای همراه با 
ارزیابی کیفی به شرکت پیمانکاری واجد شرایط واگذارنماید. لذا از شرکت های دارای صلاحیت 
دعوت به عمل می آید در صورت تمایل، نسبت به دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد، با توجه به 

شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مناقصه، اقدام نمایند.
1( اطلاعات مناقصه:

1-1( موضوع مناقصه: اجرای کامل طرح بهسازی بستر پروژه برج های تجاری و 
مسکونی ساحل به شیوه اجرای شمع 

1-2( مدت زمان عملیات: هشت ماه شمسی از تاریخ قبول پیشنهاد
1-3( محل اجرای عملیات:  شهر اردبیل

1-4( دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکار جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
1-5( ارائه تضمین شرکت در مناقصه براساس اسناد مناقصه و به مبلغ حداقل 

10.000.000.000 ریال
2( زمان دریافت اسناد از زمان انتشار آگهی به مدت 6 روز کاری می باشد.

3( شرکت کنندگان در مناقصه می توانند از دو طریق زیر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند:
3-1( مراجعه به صورت حضوری به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: 
 تهران، میدان المپیک، شهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصر پنج، پلاک چهل

کدپستی: 1485841999.
3-2( با ارسال پست الکترونیکی و اعلام آمادگی به آدرس زیر، اسناد مناقصه 

به همان آدرس الکترونیکی ارسال خواهد شد: 
info@sakhtazma.com

4( شرکت کنندگان در مناقصه برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های زیر تماس 
حاصل نمایند:

5( مهلت تحویل )عودت( اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 
1403/4/27 می باشد.

6( آدرس محل تحویل پیشنهاد: تهران، میدان المپیک، شهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، 
خیابان نصر پنج، پلاک چهل

7( سایر شرایط مناقصه گران: ارائه مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر اساسنامه، آگهی آخرین 
تغییرات شرکت، آگهی تأسیس شرکت در روزنامه های رسمی و... داشتن سوابق و تجربیات 
حداقل 2 کار مشابه در خصوص مناقصه مربوط به پنج سال اخیر و ارائه رضایت نامه از 

کارفرمایان مربوطه ارائه تصویر قراردادها
داشتن توان مالی لازم مستندات مذکور در فرم های ارزیابی

داشتن توان تجهیزاتی متناسب با پروژه مستندات مذکور در طرح های ارزیابی
8( شرکت کنندگان در مناقصه براساس اسناد ارزیابی صلاحیت، امتیازدهی شده و در صورت 

احراز شرایط پاکت قیمت آنها گشوده خواهد شد. 
9( شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبولی شرایط و تعهدات مندرج در اسناد 
مناقصه و قرارداد مربوطه بوده و مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات )کلا و یا 

منفردا( مختار است.
10( هزینه آگهی مناقصه برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

وزیر علوم گفت: در منطقه، ایران رتبه 
دوم را در تولیدات علمی هوش مصنوعی و 

رباتیک کسب کرده است.
به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی گل روز 
سه شنبه در دومین همایش ملی مدیران فناوری 
اطلاعات و مراکز آپای دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزشی، پژوهشی و فناوری که در دانشگاه الزهرا 
برگزار شد، با اشاره به آخرین گزارش منتشر شده از 
پایگاه ISC درخصوص جایگاه جهانی تولیدات علمی 
ایران در حوزه هوش مصنوعی، افزود: بررسی این 

آمار نشان می دهد که وضعیت ایران در این حوزه 
نه خوب و نه بد است؛ چرا که در برخی از شاخص ها 

در ابعاد ملی و بین المللی وضعیت مناسبی نداریم.
زلفی گل با بیان اینکه ایران در حوزه تولیدات 
علمی شبکه های عصبی در عرصه های جهانی 
رتبه های خوبی کسب کرده است، ادامه داد: رتبه 
ایران در منطقه در حوزه هوش مصنوعی دوم 
است، اما عربستان در این شاخص در جایگاه اول 

قرار دارد.
وی بیان داشت: در شاخص رایانش بصری 

عربستان رتبه اول، ترکیه رتبه دوم، مالزی رتبه 
سوم و ایران در جایگاه چهارم قرار دارد، همچنین 
در شاخص پردازش زبان طبیعی عربستان دارای 
رتبه اول بوده، پاکستان رتبه دوم، ترکیه رتبه سوم 
و مالزی رتبه چهارم را دارند و ایران در جایگاه 

پنجم قرار گرفته است.
به گفته وزیر علوم، در شاخص یادگیری ماشین 
در منطقه عربستان در رتبه اول و ایران در رتبه 
دوم، در شاخص رباتیک ترکیه در رتبه اول و 
ایران در رتبه دوم و در حوزه شبکه های عصبی 

ایران در جایگاه اول قرار گرفته است. همچنین، 
در حوزه سیستم های چند عاملی نیز ایران رتبه 

اول را کسب کرده است.
زلفی گل اظهارداشت: این گزارش نشان 
می دهد که دانشگاه های تهران، تبریز، صنعتی 
امیرکبیر، تربیت مدرس، علوم پزشکی تهران، 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، 
صنعتی شریف، خواجه نصیرالدین طوسی، شیراز 
و علم و صنعت از دانشگاه های برتر کشور در حوزه 

هوش مصنوعی هستند.

وزیر علوم خبر داد

رتبه دوم منطقه ای ایران در هوش مصنوعی و رباتیک

معاون بهداشت وزارت بهداشت از احتمال 
بروز همه گیری بیماری های ناشی از پشه 

آئدس در ایران خبر داد.
به گزارش وبدا، حسین فرشیدی در نشست 
خبری تب دنگی در ستاد وزارت بهداشت، گفت: 
هم اکنون به صورت مستقیم سه مرکز و اداره 
کل در معاونت بهداشت و همچنین معاونت های 
درمان، آموزش، تحقیقات و توسعه وزارت بهداشت 
نیز به طور مستقیم و غیرمستقیم درگیر بیماری 
تب دنگی هستند. با این حال وزارت بهداشت تنها 
۲۰ درصد از عملیات مهار این پشه و بیماری ها 
را بر عهده  دارد و سهم سایر سازمان ها در این 

خصوص ۸۰ درصد است.
فرشیدی از گمرک خواست ترخیص تجهیزات 
مرتبط با مهار پشه آئدس و مبارزه با بیماری را 
تسهیل و تسریع کند و بیان داشت: وزارت کشور، 
سازمان پدافند غیرعامل، نیروهای مرزی و نظامی 

هم اکنون درگیر مهار این پشه هستند.
وی افزود: نزدیک ترین شهر پاکستان که 
 همیشه تب دنگی و پشه آلوده دارد، کمتر از
۱۰۰ کیلومتر با ایران فاصله دارد و مراودات زیادی 

بین آن منطقه و ایران وجود دارد. 
معاون بهداشت وزارت بهداشت با تقدیر از کار 
منحصر به فرد نظام مراقبت ایران در کشف پشه 

آئدس، اظهار داشت: ایران برعکس بقیه کشورها، 
قبل از بیماری پشه آئدس را کشف کرد که سازمان 
بهداشت نیز ایران را اولین کشور جهان در این 

زمینه شناخت و اعلام کرد.
فرشیدی با بیان این که سال ۹۵ که نه تب 
دنگی و نه پشه آئدس داشتیم مراقبت ما از این 
بیماری شروع شد، گفت: در سال ۹۸ پشه آئدس 
را در بندرلنگه استان هرمزگان یافتیم. این پشه در 
آب های راکد تخم گذاری می کند و در کشورهای 
همسایه افغانستان، پاکستان، عراق، امارات و 

کشورهای حوزه خلیج فارس وجود دارد.
وی ادامه داد: بیمارهای عفونی چه عامل 
انسانی داشته باشد چه عامل آن پشه باشد، نیاز 
به مراقبت دارد. دستورالعمل مراقبت ها از سال ۹۸ 
تدوین شده است، برای همین در مواجهه با پشه 

و بیماری، ایران دچار غافلگیری نشد.
شناسایی ۱۳8 بیمار با 7 مورد انتقال محلی

فرشیدی با بیان این که ۲۳ اردیبهشت امسال 
۷۵ بیمار خارجی تب دنگی داشتیم، گفت: پشه 
آئدس برعکس پشه مالاریا نه یک بار، بلکه تا ۱۰ 
بار می تواند انسان ها را نیش بزند، برای همین خطر 

آلودگی آن بالاست.
وی یادآور شد: کشور امارات هیچ گزارشی از 
وجود بیماری در کشورش به ایران نداد و هنوز 

هم نداده است و اولین بار وقتی یک بیمار ایرانی 
ساکن آنجا که در امارات بستری هم شده بود 
به کشور آمد ما متوجه شیوع بیماری در امارات 
شدیم. هم اکنون نیز بیمارستان ایرانیان امارات 
مملو از بیمار است. تعداد کل بیمارانی که تاکنون 
در کشور شناسایی شده اند ۱۳۸ نفر هستند که ۷ 
مورد آن ها از انتقال داخلی، ۱۲۵ نفر از امارات، یک 
نفر از عمان، یک نفر از بنین و مابقی از پاکستان 
هستند و یک نفر نیز در کشور فوت کرده است.

خطر همه گیری بیماری تب دنگی در کشور
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت نیز نسبت به خطر آلودگی پشه آئدس به 
ویروس تب دنگی و همه گیری بیماری در کشور 

هشدار داد.
به گزارش تسنیم، شهنام عرشی در نشست 
خبری اظهار داشت: هفت استان ما شامل چهار 
استان جنوبی کشور، در معرض خطر گزش پشه 
آئدس و ابتلا به تب دنگی قرار دارند. سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان جزو 
استان های پرخطر ابتلا به بیماری به شمار می روند. 
در استان گیلان آلودگی وجود دارد و مازندران و 

گلستان در معرض رشد پشه هستند.
عرشی افزود: از آن جا که رفت و آمد به 
کشورهایی مانند امارات زیاد است و پشه آئدس 

در این کشور وجود داشته، پشه های موجود در 
کشور ما نیز آلوده شده اند و وقتی پشه های آلوده 
وجود دارند دیر یا زود، سایر استان ها نیز مستعد 
ابتلا و شیوع بیماری هستند و اپیدمی )همه گیری( 

بیماری را شاهد خواهیم بود.
وی ادامه داد: تخم پشه آئدس از طریق 
تایرهای فرسوده می تواند به همه جا منتقل شود 
اما برُد پشه نهایتاً ۵۰۰ متر است و مسافران باید 
در جزایر جنوبی و مراکز توریستی جنوب کشور 
مراقب این بیماری باشند. البته در شهرهایی 
مانند قزوین و در دانشگاه های علوم پزشکی 
شهید بهشتی، مشهد و قم نیز این بیماری 
شناسایی شده است اما انتقال محلی بیماری 

وجود نداشته است.
بیماری های واگیر  رئیس مرکز مدیریت 
وزارت بهداشت در پاسخ به سؤالی مبنی بر این 
که درچه فصولی از سال ممکن است افزایش 
جمعیت پشه های آلوده و شیوع بیشتر تب دنگی 
بیشتر شود؟ گفت: ما هشدارهای لازم را داده ایم 
و در حال رصد موارد بیماری تب دنگی هستیم 
تا از شیوع اپیدمی پیشگیری شود. نگرانی اصلی 
ما برای ماه های شهریور و مهر است، زیرا در این 
ماه ها از گرمای هوا کاسته می شود و پشه های آلوده 

در هوای آزاد به راحتی می توانند فعالیت کنند.

هشدارهای وزارت بهداشت برای پیشگیری از همه گیری »تب دنگی« در کشور

یک مهاجم مرد در کافه ای در آلمان با 
اسید به یک زوج حمله کرد و باعث زخمی 

شدن ۱۴ نفر شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از 
تلویزیون   ای پی تی ان، در نتیجه یک حمله اسیدپاشی 
در کافه ایب در شهر بوخوم در غرب آلمان در راین 
وستفالیای شمالی ۱۴ نفر زخمی شدند. هدف این حمله احتمالا یک مرد و زن جوان 
بودند که در کافه حضور داشتند. زخمی های حادثه زن همراه مرد جوان، یکی از 

خدمتکاران کافه و چندین امدادگر هستند که با اسید تماس داشتند.
طبق گزارش تلویزیون آر تی ال آلمان، اسید استفاده شده اسید سولفوریک غلیظ 
بوده است. مارکو بیشاف سخنگوی پلیس یکشنبه عصر گفت که دست کم پنج نفر 

زخمی شدند، اما بعدا این رقم تا روز دوشنبه اصلاح شد و به ۱۴ نفر رسید.
هنوز انگیزه مهاجم مشخص نیست. اما او یک فرد ۴۳ ساله است و به جرم اقدام 
به قتل تحت بازجویی قرار دارد. شاهدان گزارش کردند که یک مرد بعد از حمله از 

صحنه فرار کرده است. 
سخنگوی پلیس در این باره گفت: ما می توانیم تایید کنیم که اسید استفاده 
شده از نوع غلیظ بوده است. به همین علت است که باید احتیاط کنیم و خوب است 

که توانستیم مهاجم را به سرعت دستگیر کنیم و خطر متوجه مردم را دفع کنیم.
یکی از شاهدان در این باره گفت: من صدای ناله و فریاد از داخل کافه شنیدم. 
فورا بیرون دویدم و دیدم که مردم از چپ و راست از صحنه جرم فرار می کنند، زیرا 
بسیار وحشت کرده بودند. یک مرد جوان روی زمین جلوی مغازه من دراز کشیده 

بود و می گفت که سوخته است آتش گرفته است.

زخمی شدن
 ۱۴ نفر در حادثه 

اسیدپاشی 

آلمان


